nacional.

II

Que mediante Norma sobre Actualización del Capital Social de los Puestos de Bolsa,
contenida en Resolución No. CD-SIBOIF-987-1-MAR7-2017, de fecha 7 de marzo de
2017, publicada en El Nuevo Diario del 18 de marzo de 2017, se actualizó en tres
millones doscientos noventa y cuatro mil córdobas (C$3,294,000.00) el capital social
mínimo requerido a los puestos de bolsa.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/26011

http://www.leybook.com/doc/26011

III

Que de acuerdo a las consideraciones antes expuestas y con base en el artículo 6,
literal b) de la Ley de Mercado de Capitales;

[...]

27 de agosto de 2018, y sus reformas.

En uso de sus facultades,

HA DICTADO

La siguiente:

Resolución N° CD-SIBOIF-1100-1-MAR5-2019
NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LOS PUESTOS DE

BOLSA

Artículo 1. Actualización del capital social.- Se actualiza en tres millones
seiscientos treinta mil córdobas (C$3,630,000.00) el capital social mínimo requerido
para los puestos de bolsa.

Artículo 2. Plazo.- Los puestos de bolsa que actualmente se encuentren operando y
que a la entrada en vigencia de la presente norma tengan un capital social mínimo
suscrito y pagado por debajo del establecido en el artículo precedente, deberán tenerlo